
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea: Servicii de rераrа{iе (termoizolare) а fasadei clidirii SPSP Iаrgаrа а SSE
Lеоча а Direc{iei Situafii Excep{ionale mun. Hinceqti( r. Leova oraqul Iargara str. Рйdurilоr 2)

(se indicё tiectul achiziliei)

рriп рrосеdчrа de achizi{ie: СМV
(tipul procedurii de achizi{ie)

1. Dепчmirеа autoriti{ii contractante: Directia SE mчп. Hinceqti

2. IDNO: 100б601001827

3. Adresa: mчп. Hinceqti str.31 august 1989 пr. 101 А

4. Numйrul de telefon/faxz 026922027

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiali а autoritй{ii contractante: cadre.orhei@igsu.gov.md,
rvwrv.dse.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la саrе se va putea ob{ine accesul la
documenta{ia de аtriЬчirе: dосumепtа|iа de atribaire este апехаtd iп cadrul procedurii iп SIA
RSлр

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacй este cazul, men{iunea
сй autoritatea contractanti este о autoritate centrali de achizi{ie sач сй achizi{ia implicЁ о

аltй fоrmй de achizi{ie соmuп5): Nч se apicй.

8. Счmрirйtоrчl inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisfaee necesitй{ile, si
participe la рrосеdurа de achйi{ie privind рrеstаrеа/ехесчtаrеа urmйtоаrеlоr servicii de

iесtаrе/luсriri

Nr.
d/o Cod СРY

Dепчmirеа
serviciilor de

рrоiесtаrе sau de
luсrtrri solicitate

Unitatea
de

m5surtr cantitatea

Specificarea tehnicй
dерliпй solicitati,

standarde de
rеfеriп{й

vаlоаrеа еstimаtй
(se va indica

репtrч fiесаrе lot
iп parte)

F5r5 ТVА

Lotul1

1

71500000-3

servicii de

reparalie
(termoizolare) а

lasadei clddirii
SPSP Iargara а

SSE Lеоvа а DSE
muп. Нtпсеqti

(or. Iargara, str,
Pddarilor 2) SеrY 1

сопfоrm caietului
de sarcini

l9l917,12

Vаlоаrеа estimativй totalй (йri ТVА)
l9l917,12

п cazul procedurilor de Dreýelectie se indici пчmйrчl minim al candidatilor si, daci este

cazul, пчmйrчl maxim al acestora.
10. iп cazul in саrе contractul este imp5r{it ре loturi, uп ореrаtоr economic poate dерuпе oferta

(se va selecta): 1) Pentru un singur lot;

9. In cazul procedurilor de preýelecti a{ilor 9i,



13.

|4.

11. Admiterea ýач interzicerea ofertelor alternative: пч ýе admite

12. Теrmепii qi condi{iile de рrеstаrе/ехесчtаrе solicita{i: ] 5 zile de la data iпregistrdrii
coпtractului la Trezordrie, *
Теrmепчl de valabilitate а contractului: 31 decembrie 2024

Contract de achizi{ie rеzеrчаt atelierelor protejate sач сf, acesta poate fi executat пчmаi in
саdrчl чпоr рrоgrаmе de angajare protejati (dupn caz): пч

15. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtй чпеi anumite profesii in temeiul чпоr legisau al uпоr acte

administrative (duрй caz): Extrasul din registrul de Stat al реrsоапеlоr juridice-Document

се demonstreazil genul de activitate

16. Sсurtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina
еlimiпаrеа acestora 9i а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) сеriп{еlоr ечепtчаl impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare а indeplinirii
сritеriчlчi/сеriп{еi:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 DUAE Confirmat prin semnёtura electronica а
participantului.

Da

2 oferta financiara
Devizul de cheltuieli formele 3,5,7 in
original semnat electronic semnat de сйtrе

ofertant, completat indicAnd: чаlоаrеа
г,1

ftr-а ТVА, (lei) valoarea ТVА, (lei)
г-l

"tеrЙеп de execu|ie- se solicitй 30 zile

termen de valabilitate al ofertei- se solicitё
45 zile

Da

aJ Certificat/Decizie de

inregistrare а intreprinderii
Copie. Confirmat prin semnёtura electronica
а participantului.

Da

4 Cerere de participare Original.Confirmat prin semnйtura

electronica а participantului. Апехаw.7 .

Da

5 Declaratie privind valabilitate
ofertei

Fоrrпulаr completat. Сопfirmаt prin
semnёtura electronica а participantului.
Апеха 8.

45 zi]..e

Da

6 certificat de atribuire а contului
bancar

Copie. Eliberat de banca detinёtoare de

cont, semnat gi ;tampilat de сёtrе Ьапса
comercialй

Da



7 Grafic de ехесutаrе а lчсrёrilоr
(maximum 15 zile de executie)

Fоrmчlат completat. Confirmat prin
sеmпёtчrа electronica а
participantului.Anexa пr. 1 0.

Da

9 Perioada de garantie аsuрrа
luсrёrilоr achizi{ionate

Minim 5 lni din momentul semnйrii
procesului-verbal de recepfie finalб а
luсrйrilоr. Confirmat prin semnбtura
electronica а participantului.

Da

11 Documentul саrе atestё dreptul
de а executa luсrйrilе solicitate

Copie-certificatul de atestare tehnico-
profesionalй а ditigintelui de qantier

rйsрuпzбtоr pentru executarea serviciilor
solicitate. Сопfirmаt prin copie/original cu
sеmпёturа electronicё.

Da

|2
Declaralie privind personalul de

specialitate gi/sau а experlilor
propus/propuqi pentru
implimentarea contractului,
сопfоrm Anexei пr.15

Fоrmulаr completat-confirmat рriп
sеmпёturа electronicё

Da

lз certificate de calitate а

materialelor principale folosite
pentru executarea luсrйrilоr

Copie. Сопfirmаt prin semnйtura

electronica а participantului.

Da

15 Declaratia privind confi rmаrеа
identitёlii benefi ciarilor efectivi
gi neincadrarea acestora iп
situalia сопdаmпёrii pentru
participarea la activitёli ale unei
organizatii sau grupёri
criminale, pentru coruptie,
fraudё qi/sau sрёlаrе de bani
сопfоrm modelului aprobat prin
Ordinul Ministerului Finan{elor
nr.l45 din
24.||.2020

Copie. Confirmat рriп sеmпйturа

electronica а participantului
Da

17. Моtiччl recurgerii la рrосеdчrа acceleratй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), dupf, caz: пu se aplicё

18. Tehnici qi instrumente specifice de ati,ibuire (daci este cazul specifica{i dасй se ча utiliza
асоrdчl-саdrч, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici): Nи se aplicd.

19. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indica}i dupй caz): nu se арliсё

20. Сritеriчl de ечаlчаrе aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai scёzut

21. Теrmепчl limiti de depunere/deschidere а ofertelor:

- рffпi |аz [ora exactdJ Informatia о gёsi{i in SIA RSAP (Mtender)

- ре: [datal Informatia о gёsi{i in SIA RSAP (Mtender)



22.

23.

24.

25.

Adresa la саrе trеЬчiе transmise ofertele sач cererile de participare:

Otertele saa cererile de participare vorft depase еlесtrопiс рriп iпtermediul SIA
RSAP(Mtender) 

*
Теrmепчl de valabilitate а ofertelor: 45 zi|e

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP Ofertele intirziate vorJi respiпse.

25. persoanele autorizate sji asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertaп|ii sаu rерrеzепtап|ii acestora аu dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, са
excep|ia cazulai сiпd olertele au|ost depuse рriп SIA'RSAP'.

Limba sач limbile in care trеЬчiе redactate ofertele sau сеrеrilе de participare: Limba de Stat

Respectivul contract se rеfеri la uп proiect qilsau рrоgrаm finan{at din fопduri ale Uniunii
Еurорепе: nu se aplici

Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor: Аgеп|iа

Nаliопаld репtrа Solu|ioпarea Coпtesta|iilor

Adresa: muп. Сhisiпdu, bd. $tеIап cel Mare si Sfaй пr.124 (et.4), MD 2001;

Tel/Fax/email : 0 2 2- 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-б 5 1, сопtеs tatii@пs с, md

Data (datele) qireferin{a (rеfеriп{еlе) publicйrilor апtеriоаrе in Jчrпаlчl Oficial al Uniunii
Ечrорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеri anun{ul respective (dасЙ este

cazul):nu se арliсё

in cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrul estimat pentru publicarea апчп{urilоr viitoare:nu

se aplicё

Data publicirii апчп{ulчi de inten{ie sau, dupi caz, рrесizаrеа сй пu а fost publicat uп astfel

de апчп(: nu а fost publicat

Data transmiterii sрrе publicare а anun{ului de participare: SIA ,, RSAP"

iп саdrчl рrосеdчrii de achizi{ie publici se va utiliza/accepta:

Сопtrасtчl intrЁ sчЬ inciden{a Acordului privind achizi{iile gччеrпаmепtаlе al Organiza{iei

Mondiale а Соmеr{чlчi (пчmаi in саzчl anun{urilor transmise sрrе рчЬliсаrе in Jurпаlul
Oficial al Uniunii Еurорепе): nu se dplicё

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Se ча utiliza/accepta sau nu

depunerea еlесtrопiсё а оfеrtеlоr sau а cerefilor de

participare
Se ассерtё

sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtё

facturarea electronicй Se ассерtй

platile electronice Se ассерtё

Сопdчсitоrul grupului de lчсru Bucqa Octavian

Dепчmirеа instrumentului electronic


